1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  28 февраля 2023 года				                    №        262

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 31 декабря 2014 года № 10713

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10713 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 7 и абзаце третьем подпункта 9.4 пункта 9 слова «, за исключением публичных нормативных обязательств» исключить.
1.2. Подпункт 8.2.3 пункта 8 исключить.
1.3. В абзаце первом подпункта 9.4 пункта 9 слово «двух» заменить словом «трех».
1.4. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Бюджетные ассигнования (лимиты бюджетных обязательств) текущего финансового года и планового периода, утвержденные в соответствии с решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.».
2. Внести изменение в абзац третий пункта 5 и абзац третий пункта 9 Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10713  (с последующими изменениями), исключив слова «, за исключением публичных нормативных обязательств.».
3. Внести в Порядок исполнения бюджета города Вологды по расходам
и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря
2014 года № 10713 (с последующими изменениями), следующие изменения:
3.1. Пункт 2.4 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Бюджетное обязательство, возникшее в результате заключения  договора (соглашения) о предоставлении субсидии муниципальному бюджетному или автономному учреждению, поставленное на учет на основании документа-основания, предусмотренного в строке 6 Перечня, в случае прекращения его действия в связи с принятием нового договора (соглашения) о предоставлении субсидии муниципальному бюджетному или автономному учреждению на очередной финансовый год и плановый период (далее – новый договор) подлежит снятию с учета на основании нового договора.».
3.2. В пункте 2.8:
3.2.1. В абзаце шестом слово «четырех» заменить словом «восьми».
3.2.2. В абзаце седьмом слово «четырех» заменить словом «шести».
3.3. В графе 3 строки 12 таблицы приложения № 2:
3.3.1. Дополнить новой подстрокой третьей следующего содержания:
«

	отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520)

».
3.3.2. В подстроке девятой (в новой нумерации) слова «заявление на выдачу денежных средств под отчет» заменить словами и цифрами «заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема (ф. 0504518); заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема через подотчетное лицо
(ф. 0510521)».
3.3.3. В подстроке тринадцатой (в новой нумерации) слова «приказ о направлении в командировку, с прилагаемым расчетом командировочных сумм» заменить словами и цифрами «решение о командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504512); изменение решения о командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504513); решение о командировании на территорию иностранного государства (ф. 0504515); изменение решения о командировании на территорию иностранного государства (ф. 0504516)».
4. Департаменту финансов Администрации города Вологды, главным распорядителям средств бюджета города Вологды обеспечить доведение  расходных расписаний до Управления Федерального казначейства по Вологодской области на уменьшение бюджетных ассигнований по расходам бюджета в части публичных нормативных обязательств и лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета, за исключением публичных нормативных обязательств в отношении показателей планового периода 2023 и 2024 годов, доведенных в соответствии с решением Вологодской городской Думы от 23 декабря 2021 года
№ 585 «О Бюджете города Вологды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с последующими изменениями).
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2023 года.

Мэр города Вологды                                                                                С.А. Воропанов
image1.png